РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 25 февраля 2019                    а. Гюрюльдеук                                        № 4

О назначении проведения  общественных обсуждений  по  внесению
изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Гюрюльдеукского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в Приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.02.2013 № 61 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Карачаево-Черкесской Республики»

1.  Провести  27 марта 2019 года      в 15-00, в здании администрации сельского  поселения, расположенном по адресу: КЧР, Усть-Джегутинский район,  а. Гюрюльдеук    общественные обсуждения по вопросу: «Внесение изменений в  муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Гюрюльдеукского сельского поселения на 2018-2022 годы»
2. Утвердить:
     2.1. Повестку проведения  общественных обсуждений, согласно приложению 1;
     2.2. Порядок принятия предложений, согласно приложению 2;
     2.3. Текст информационного сообщения о проведении общественных обсуждений, согласно приложению 3.
3. Поручить Комиссии организовать подготовку и проведение общественных обсуждений
     3.1. Заместителю председателя Комиссии  обнародовать  на стендах администрации   и разместить на официальном сайте         администрации    Гюрюльдеукского  сельского поселения информационное сообщение о проведении общественных обсуждений и их   результатах.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   администрации Гюрюльдеукского
сельского поселения                                                      А.Х.Айбазов

                                                                                                         Приложение 1

Повестка проведения  общественных слушаний.

[bookmark: _GoBack]Обсуждение вопроса внесение изменений     в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды  Гюрюльдеукского  сельского поселения на 2019-2022 годы»

Приложение 2

Порядок принятия предложений

       Предложения по вопросу  общественных обсуждений принимаются с    26.02.2019  по 26.03.2019    с 10.00 до 16.00 часов.
     Предложения принимаются членами Комиссии, сотрудниками администрации  Гюрюльдеукского  СП  по  адресу:  КЧР, Усть-Джегутинский район,   а.Гюрюльдеук, ул.Центральная, 24А
     Предложения по вопросу  общественных обсуждений принимаются лично от каждого, в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса проживания или владения.
    Сотрудники администраций, обеспечивают приём предложений по рассматриваемому вопросу и передают их в Комиссию по подготовке и проведению данных слушаний.

 Приложение 3

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении  общественных обсуждений

 Во исполнение требований действующего законодательства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в Приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.02.2013 № 61 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Карачаево-Черкесской Республики»
   проводятся  общественные обсуждения по вопросу внесения изменений  в  муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Гюрюльдеукского сельского поселения на 201-2022 годы»
             Общественные обсуждения  проводятся 27 марта 2019 г    в 15-00, в здании   администрации поселения  по адресу: :  КЧР, Усть-Джегутинский район,   а.Гюрюльдеук, ул.Центральная, 24А  Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются с    26.02.2019  по 26.03.2019    с 10.00 до 16.00 часов.

Телефон для справок ____46-5-02_______